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Der er tydelige tendenser i danskernes spil om penge. Data fra 

Spillemyndigheden viser, at 40 pct. af alle væddemål bliver ind-

gået i weekenden. Samtidig smider danskerne flest penge i spil-

leautomaterne på lønningsdage. 

Spiludbydere med en tilladelse fra Spillemyndigheden, indsender hver eneste dag en lang 

række data til Spillemyndigheden. Data bruges til at føre tilsyn med spilmarkedet og lave 

statistik over danskernes spil. Data giver mulighed for at undersøge, hvad der kendetegner 

danskernes adfærd på spilmarkedet, og viser fx, hvornår danskerne spiller hvilke typer spil. 

 

Danskerne indgår flest væddemål i weekenden 

I 2020 blev 22 pct. af alle væddemål indgået om lørdagen, og søndag var med 18 pct. den 

dag i 2020, hvor der blev placeret næstflest væddemål, jf. figur 1. Dermed bliver 40 pct. af 

alle væddemål indgået i weekenden, og det er i tråd med tendensen for de seneste syv år. 

 

Hvornår danskerne indgår væddemål, hænger sammen med, hvornår der er sportsbegiven-

heder – især fodbold – at spille på. Når danskerne ofte indgår væddemål på lørdage og søn-

dage, skyldes det, at mange kampe i europæisk fodbold afvikles på disse ugedage. 

 
Figur 1. Antal indskud på væddemål fordelt efter ugedage, 2014-2020 

 

 

Kilde: Spillemyndigheden. 

Anm.: 2020 er baseret på data for janaur til oktober 2020.  
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Side 2 

Lønningsdage præger spillet på de fysiske spilleautomater 

Imens mange væddemål placeres i weekenden, er det et kendetegn for spillet på de fysiske 

spilleautomater, at det er på lønningsdagene, danskerne smider flest kroner ind i automa-

terne. Toppunkterne på kurven i figur 2 falder konsekvent på den sidste hverdag i måneden, 

hvor de fleste danskere har lønningsdag. Den 28. februar var den dag i 2020, hvor danskerne 

kom flest penge i automaterne. 

 

Imellem lønningsdagene er der en periode, hvor der bliver spillet mindre på automater. I 

disse perioder er der dog samtidig en tendens til, at der bliver kastet lidt flere penge ind i au-

tomaterne om fredagen end de andre ugedage. 

 

Figur 2 viser desuden, hvordan aktiviteten på spilleautomaterne stod stille i en stor del af 

foråret samt december 2020. Det skyldes, at spillehaller og restaurationer skulle holde luk-

ket som en del af covid-19-restriktionerne. 

 
Figur 2. Indekseret daglig udvikling over kroner i spilleautomater, 2020 

 

 

Kilde: Spillemyndigheden. 

Note: Kroner ind angiver, hvor mange penge der fysisk er kommet ind i spilleautomaten, men ikke hvor mange penge der er spillet for, eller hvor mange penge der er vundet i gevinster. Kroner ind er derfor ikke et 

udtryk for det reelle spilforbrug på spilleautomater. 

 

Spilleautomaterne er mest populære om eftermiddagen 

Alle fysiske spilleautomater i Danmark er tilsluttet et centralt overvågningssystem hos Spil-

lemyndigheden. Derfor har Spillemyndigheden mulighed for løbende at følge spillet på spil-

leautomaterne tæt. 

 

. Data viser, at danskerne foretrækker at spille mest på spilleautomater om eftermiddagen, 

og tidspunktet mellem kl. 15 og 16 er den time på døgnet, hvor der bliver spillet mest, jf. figur 

3. 

 

En mindre andel af spillet foregår i morgen- og formiddagstimerne, og kun en minimal del 

kommer om natten. Det skyldes ikke mindst, at spillehaller skal holde lukket mellem kl. 24 

og 7. Når der alligevel bliver spillet efter midnat, skyldes det, at der også står spilleautomater 

på nogle restaurationer og værtshuse, som må holde åbent i dette tidsrum. 
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Side 3 

Figur 3. Kroner i spilleautomater fordelt efter døgnets timer i pct., 2020 
 

 

Kilde: Afgifts- og kontroldata indsendt til Spillemyndigheden. 

Note: Kroner ind angiver, hvor mange penge der fysisk er kommet ind i spilleautomaten, men ikke hvor mange penge der er spillet for, eller hvor 

mange penge der er vundet i gevinster. Kroner ind er derfor ikke et udtryk for det reelle spilforbrug på spilleautomater. 

 

Spillemyndigheden analyserer udviklingen i danskernes spilforbrug 

Det er en kerneopgave for Spillemyndigheden løbende at følge udviklingen i danskernes 

spilforbrug. Det sikrer, at Spillemyndigheden altid er på forkant med de nyeste trends på 

spilmarkedet, hvilket er en forudsætning for at føre et effektivt tilsyn med spiludbyderne på 

de forskellige spilområder i Danmark. Det er dermed med til at sikre, at spil om penge i Dan-

mark foregår ordentligt og ansvarligt.  
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